
中学校校舎改修工事（その１）

契  約  番  号 H22-22-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月22日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥56,175,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,675,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥59,220,000円 （入札書比較価格 ¥56,400,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥51,364,950円
請  負  業  者 土佐建設㈱  

履  行  期  間 平成 22年  4月 22日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市瀬川地内

現　説　日　時 平成22年 4月 7日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 4月21日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店を設置し、特定建設業許可の資格を有する業者の中から、地域

入

性、施工能力、施工実

 

績等を勘案し、選定要

札

領に

基づき６者を指名

 

。

設
計
大
要

・校舎耐震

経

補強　建築工事　一式

 

備考

1
681-0

55

過

,200,000（株

 

）江川組  

2
122

及

8-0
55,800,

 

000（株）三原組 

び

 

3
2760-0

53

 

,500,000土佐

結

建設㈱  

落札

4
31

 

2-0
56,330,

果

000西川建設（株）

 

  

5
1197-0

5

調

5,000,000（

 

株）中村工務店  

6

書

1461-0
54,7

（

00,000城下工務

 

店（有）  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
第三



舗装補修工事№１

契  約  番  号 H22-49-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年 4月26日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥1,359,750円 （うち取引に係る消費税 ¥64,750円）

予 定 価 格 (税込) 非公表　¥1,389,150円 （入札書比較価格 ¥1,323,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）協和  

履  行  期  間 平成 22年  4月 26日  から  平成 22年  5月 31日  

履  行  場  所 箕面市桜５丁目地内

設計図書等配布 平成 22年  4月 20日  から  平成 22年  4月 20日 まで

見　　積　　日 平成22年 4月23日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

競争入札に付することが不利と認められるため

設
計
大
要

舗装工　一式

付帯工　一式

備考

1
2445

入

-0
1,295,00

 

0（株）協和  

決定

札 経 過 及 び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
道路



２２年度公共下水道（萱野北部排水区）市道坊島北２号線雨水管渠築造工事

契  約  番  号 H22-44-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月27日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥7,088,550円 （うち取引に係る消費税 ¥337,550円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥7,501,200円 （入札書比較価格 ¥7,144,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 箕面土建  

履  行  期  間 平成 22年  4月 27日  から  平成 22年  9月 21日  

履  行  場  所 箕面市坊島地内

現　説　日　時 平成22年 4月19日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 4月26日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）及びＣ等級に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績

入

等を勘案し、本市選定

 

基準に基づき６者を指

札

名。

設
計
大
要

管渠工　

 

PRP管φ450㎜　

経

Ｌ＝５５ｍ　Ｌ１＝５

 

１．４ｍ

マンホール工

過

　１号組立人孔　４基

 

取付管及び桝工　一式

及

　　　付帯工　一式

備

 

考

1
2956-0

6,

び

820,000関西工

 

事測量（株）  

2
1

結

129-0
6,800

 

,000（株）滝井土

果

木  

3
1289-0

 

6,751,000箕

調

面土建  

落札

4
80

 

-0
6,960,00

書

0山村組  

5
503

（

1-0
6,800,0

 

00（有）ケイエステ

兼

ィコーポレーション

6

 

929-0
6,810

契

,000（有）大濱産

 

業  

約 調 書 ）

件         名
平成



学校校舎改修に伴う機械設備工事（その１）

契  約  番  号 H22-37-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月28日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥39,795,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,895,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥41,990,550円 （入札書比較価格 ¥39,991,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥34,803,300円
請  負  業  者 （株）江坂設備工業　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 22年  4月 28日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

現　説　日　時 平成22年 4月19日  午前11時30分

入　　札　　日 平成22年 4月27日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級

入

）及びＣ等級に属する

 

市内及び業者の中から

札

、地域性、施工能力、

 

施工実績等を勘案し、

経

本市選定基準に基づき

 

６者を指名。

設
計
大
要

過

・校舎耐震補強及びト

 

イレ改修　機械設備工

及

事　一式

備考

1
561

 

-0
38,200,0

び

00コスモー産業（株

 

）  

2
1136-0

結

39,950,000

 

（株）指尾水道工業所

果

  

3
503-0

37

 

,900,000（株

調

）江坂設備工業　箕面

 

営業所  

落札

4
24

書

-0
38,500,0

（

00才尊設備工業（株

 

）　箕面支店  

5
2

兼

412-0
38,50

 

0,000（株）上杉

契

工業　箕面営業所  

 

6
2463-0

39,

約

300,000オー・

 

ケイ・エス（株）　箕

調

面営業所

 書 ）

件         名
北小



々呂美小中学校等解体撤去工事

契  約  番  号 H22-39-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 4月28日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 商工観光課

契  約  金  額 ¥64,722,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,082,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥68,237,400円 （入札書比較価格 ¥64,988,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）三原組  

履  行  期  間 平成 22年  4月 28日  から  平成 22年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市止々呂美地内

現　説　日　時 平成22年 4月19日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 4月27日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定

入

基準に基づ

き８者を指

 

名。

業者審査会におい

札

て決定

設
計
大
要

・学校

 

校舎解体工事

・プール

経

解体工事

・校舎棟外構

 

その他解体工事

・歩道

過

改修工事

備考

1
353

 

-0
63,200,0

及

00（株）大金建設 

 

 

2
72-0

62,5

び

00,000（株）石

 

川工業  

3
1231

結

-0
62,320,0

 

00（株）津賀建設 

果

 

4
1196-0

62

 

,450,000株式

調

会社今木組  

5
13

 

03-0
62,980

書

,000（株）西川組

（

  

6
1228-0

6

 

1,640,000（

兼

株）三原組  

落札

7

 

308-0
62,78

契

0,000上田良建設

 

（株）  

8
1207

約

-0
62,940,0

 

00小畑建工（株） 

調

 

 書 ）

件         名
旧止



舗装補修工事№１

契  約  番  号 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 不調
予 定 価 格 (税込) 不調 （入札書比較価格 ********** )

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ＊＊＊＊＊

履  行  期  間 平成 22年  4月 19日  から  平成 22年  5月 31日  

履  行  場  所 箕面市桜５丁目地内

設計図書等配布 平成 22年  4月 13日  から  平成 22年  4月 13日 まで

見　　積　　日 平成22年 4月16日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

　本工事施工箇所については、市民からの舗装補修要望を受け現地調査を行ったところ、下水道工事（公共下水道桜坂西線

他雨水管渠築造工事）に隣接していることが判明しました。また、当該地区は道路幅員が狭小であり、交通規制や工事

入

車両

の通行等による市

 

民生活への影響が大き

札

い地区であると考えら

 

れます。従って、これ

経

らを総合的に勘案した

 

結果、下水道工

事の舗

過

装本復旧と一体的な整

 

備を行い、同一業者及

及

び同時施工による市民

 

生活への負担軽減を図

び

るものです。

設
計
大
要

 

舗装工　一式

付帯工　

結

一式

備考

協商の結果、

 

予定価格と業者見積金

果

額の折り合いがつかな

 

かったため。

1
244

調

5-0
2,396,0

 

00（株）協和  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
道路


